(別表４)
[bookmark: _Hlk111818600]NHK(BS)及び民放キー局系BS事業者５社における字幕・解説放送実績

〈2K放送〉
	事業者名
	字幕放送
	解説放送

	
	行政指針の普及目標の対象となる放送番組における字幕番組の割合(※１)
	総放送時間に占める字幕放送時間の割合(※２)
	行政指針の普及目標の対象となる放送番組における解説番組の割合(※２)
	総放送時間に占める解説放送時間の割合(※２)

	NHK BS1
	42.8%
	45.5%
	 3.0%
	1.7%

	NHK BSプレミアム
	90.9%
	83.4%
	11.1%
	8.1%

	(株)ビーエス朝日
(BS朝日)
	58.4%
	46.7%
	 0.4%
	0.3%

	(株)BS-TBS
(BS-TBS)
	49.3%
	26.7%
	 0.2%
	0.1%

	(株)BSテレビ東京
(BSテレ東)
	85.1%
	34.9%
	 0.0%
	0.0%

	(株)BS日本
(BS日テレ)
	25.7%
	12.7%
	 0.0%
	0.0%

	(株)ビーエスフジ
(BSフジ)
	60.0%
	26.5%
	 5.5%
	3.7%



〈4K･8K放送〉
	事業者名
	字幕放送
	解説放送

	
	行政指針の普及目標の対象となる放送番組における字幕番組の割合(※１)
	総放送時間に占める字幕放送時間の割合(※２)
	[bookmark: _Hlk115101772]行政指針の普及目標の対象となる放送番組における解説番組の割合(※２)
	総放送時間に占める解説放送時間の割合(※２)

	NHK BS4K
	87.8%
	83.4%
	8.8%
	6.9%

	NHK BS8K
	74.1%
	68.2%
	8.0%
	7.9%

	(株)ビーエス朝日
(BS朝日4K)
	52.4%
	43.4%
	0.4%
	0.3%

	(株)BS-TBS
(BS-TBS4K)
	52.2%
	29.2%
	0.2%
	0.1%

	(株)BSテレビ東京
(BSテレ東4K)
	85.1%
	34.9%
	0.0%
	0.0%

	(株)BS日本
(BS日テレ4K)
	11.5%
	3.9%
	0.0%
	0.0%

	(株)ビーエスフジ
(BSフジ4K)
	61.2%
	26.5%
	5.5%
	3.7%



[bookmark: _GoBack]※１　「行政指針の普及目標の対象となる放送番組における字幕番組の割合」は、２週間のサンプル週（６月第１週〔令和３年５月31日(月)～同年６月６日(日)〕及び12月第１週〔令和３年11月29日(月)～同年12月５日(日)〕を原則とし、特段の理由がある場合には、それぞれの前の２週又は後の２週から選択。）において集計した値から算出した割合を記載。
※２　「総放送時間に占める字幕放送時間の割合」、「行政指針の普及目標の対象となる放送番組における解説番組の割合」及び「総放送時間に占め解説放送時間の割合」は、当該放送事業者における１年間の放送時間を集計した値から算出した割合を記載。
